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1.Teatteri ILMI Ö. 
 

Teatteriosuuskunta ILMI Ö. on vuonna 2002 perustettu kiertävä ammattiteatteri. Osuuskunnan 

virallinen perustamiskokous pidettiin 12.6.2002 ja se hyväksyttiin Patentti- ja rekisterihallituksen 

rekisteriin 17.12.2002. Teatteri ILMI Ö:n toiminnan osa-alueet ovat esitystoiminta, taidehankkeet, 

koulutus sekä teatterikoulun toiminta. Yleisötyötä tehdään Teatteri ILMI Ö:n kaikilla toiminnan 

osa-alueilla. 

Teatteri ILMI Ö:n keskeisimmät toimintaa säätelevät arvot ovat yhteisöllisyys, tasa-arvo, 

monialaisuus, erilaisuuden kunnioittaminen ja dialogisuus. Taide nähdään esteettisen kokemuksen 

lisäksi myös eettisenä yhteiskunnallisen osallistumisen areenana ja mahdollisuutena välittävään 

dialogiin ihmisten välillä. Teatterin taiteilijat muodostavat yhteisön, jossa jokaisella on 

mahdollisuus ja oikeus oman taiteellisen ilmaisun toteuttamiseen. 

Teatteriosuuskunta ILMI Ö:n tavoitteena on esitystaiteen työyhteisön ylläpitäminen ja 

kehittäminen sekä jäsentaiteilijoidensa työllistäminen. 

 

1.1. Teatteri ILMI Ö:n toimintavuosi 2017 
 

Teatteri ILMI Ö:n toiminta 2017 

 
Esitystoiminta 

 

 

 
Taidehankkeet 

 

 

 
Koulutus 

 

 

 
Teatterikoulu 

 

 
 

Teatteri ILMI Ö:n kotinäyttämö on Iso Roobertinkadulla Helsingissä, mutta teatteri kiertää paljon 

mm. Uudenmaan seudun kulttuuritaloissa, päiväkodeissa, kouluissa ja työyhteisöissä. 

Taidehankkeet toteutetaan kulloisenkin yhteisön luona. Teatteritaiteen perusopetusta järjestetään 

kotinäyttämön lisäksi helsinkiläisissä peruskouluissa sekä Teatterimuseossa ja Vuotalossa 

Helsingissä. 

Teatteri ILMI Ö:n ohjelmistossa oli vuonna 2017 kaikkiaan kahdeksan esitystä, joista ensi-iltoja oli 

kolme; lapsille suunnattu Muovipussimeri, nuorille suunnattu Lahesta -esitys Lahden 

taidemuseossa ja aikuisille suunnattu Perustukset. Teatteri ILMI Ö. toteutti kolme tapahtumaa;  

Ilmiömäisen komediaklubin Teatteri ILMI Ö:llä, Perhoskuunnelmat Joensuun Botaniassa sekä 
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Salainen kaupunki - pyöräilyesityksen Mikkelissä. Teatteri ILMI Ö. tuotti myös lasten-  ja 

nuortenteatterifestivaalin ILMIFESTIVAALIN lokakuussa. Festivaali oli osa Suomi 100-ohjelmaa ja 

festivaalilla juhlistettiin Teatteri ILMI Ö:n 15-vuotista taivalta. Lisäksi Teatteri ILMI Ö. toteutti kaksi 

yhteistyöproduktiota; kesäteatteriesityksen Jätejuttu yhteistyössä Teatteri Mansikkapaikan kanssa 

Hyvinkäällä sekä Koirantähdestä pohjoiseen -esityksen yhteistyössä Joensuun 

kaupunginteatterin/Pohjois-Karjalan Alueteatterin kanssa. 

Teatteri ILMI Ö. toteutti kaksi mittavaa taidehanketta vuonna 2017: Kalasataman turistikierros 

sekä Kalasataman yhteisöllinen joulukalenteri. Lisäksi Teatteri ILMI Ö. järjesti teatterityöpajoja ja -

koulutuksia pääkaupunkiseudulla. 

Teatteri ILMI Ö:n teatterikoulu jatkoi vuonna 2017 laajan opetussuunnitelman mukaista opetusta 

ja kehitti toimintaansa kolmen kehittämishankkeen kautta. Opetus- ja kulttuuriministeriön 

kärkihankkeesta myönnetyllä apurahalla pystyttiin tarjoamaan teatteriopetusta peruskouluihin, 

Helsingin kaupungin myöntämällä Minun Helsinkini -hankeavustuksella mahdollistettiin suuri 

yhteistyöhanke neljän yläkoulun ja teatterikoulun kanssa. Työväen näyttämöiden Nuori näyttämö -

hankkeeseen osallistui Tukiranka-opetusryhmä kummiteatterinaan Kansallisteatteri.  Kaikkien 

näiden hankkeiden toiminta jatkuu vuonna 2018. 

Toimintavuonna 2017 teatteri ILMI Ö. kehitti toiminnan suunnittelua ja viestintää. Teatteri ILMI Ö. 

loi uudet nettisivut, jotka selkeyttivät ja tehostivat organisaation markkinointiviestintää. Teatteri 

ILMI Ö. avasi myös oman instagram-tilin, joka monipuolisti näkyvyyttä sosiaalisissa viestimissä. 

Teatterin facebook-sivun toimintaa kehitettiin ja fb-mediaa hyödynnettiin entistä aktiivisemmin. 

Toiminnan suunnittelussa teatterin toiminta jaettiin selkeästi neljään osa-alueeseen: 

esitystoimintaan, taidehankkeisiin, koulutustoimintaan ja taiteenperusopetukseen.  Toiminnan 

suunnittelu ja teatterin mission kirkastaminen olivat kehittämistyötä, joiden tavoitteena oli tutkia 

millaisilla sisäisillä toimilla ja suunnittelulla Teatteri ILMI Ö. voi vakiinnuttaa toimintansa 

huolimatta epävarmasta rahoituksesta. Tähän aiheeseen liittyen Teatteri ILMI Ö:n jäsen Sari 

Tupamäki tekee tutkimus- ja kehittämishanketta Turun Ammattikorkeakoulun YAMK opinnoissaan 

Luovan tuottajan opinto-ohjelmassa. 

Teatteri ILMI Ö:n suunnittelu- ja kehittämistyö on tuottanut tulosta; mm. Helsingin kaupunki on 

myöntänyt uusia kehittämis- ja taidehankerahoituksia.  

  

1.2 Vuoden 2017 luvut: 
 

Esitystoiminta:                         

3 ensi-iltaa ja 5 ohjelmistossa jatkanutta esitystä 

3 tapahtumaa, yksi teatterifestivaali ja 2 yhteistyöproduktiota 

Esityksiä yhteensä 80 kpl:tta + Ilmifestivaalin 7 vierailuesitystä 

Yleisöä yhteensä 3111 hlöä + Ilmifestivaalin vierailuesitysten yleisöä 184 hlöä 
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Taidehankkeet  

2 taidehanketta Kalasatamassa 

10 teatterialan koulutusta ja työpajakokonaisuutta 

Yhteensä 973 osallistujaa 

  

Teatteritaiteen perusopetus 

Oppilaita yhteensä 188 hlöä 

Keväällä 7 ryhmää, syksyllä 11 ryhmää 

Opetustunteja yhteensä 950  

Oppilasesityksiä yhteensä 21 

Katsojia yhteensä 480 hlöä 

 

Teatterikoulun kehittämishanke 

Osallistujia 300 hlöä 

 

Teatteritaiteen opetusta kouluissa 

Yhteistyökouluja 9 kpl 

Kerhoja kouluissa 19 kpl 

Oppitunteja 890 

Oppilaita 190 hlöä 

 

Tilan vuokraus muille teatteriryhmille, yksityisille taiteilijoille ja yhdistyksille: 

-       vuokrauksia 37 kertaa 

-       vierailuesitysten katsojia ja osallistujia yht. 520 hlöä 

  
 

1.3  Henkilökunta 
 

Teatteri ILMI Ö:ssä työskenteli vuonna 2017 yhteensä 10 jäsentä. Teatteriosuuskunnassa on 

kaikkiaan 16 jäsentä.  
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Teatteri ILMI Ö:n jäsenet: 

Tuire Jäntti, TIO (AMK), LTO, Hki 

Pilvi Kallio, FM, TIO, toimittaja, Hyvinkää 

Anne Korhonen, yhteisöpedagogi (YAMK), TIO (AMK), artesaani, Hki 

Sofia Koski, TeM, TIO (AMK), koulunkäyntiavustaja, Hki 

Kaisa Koskinen, TIO (AMK), Vantaa 

Tuukka Långsjö, KM, TIO (AMK), LTO, Hki 

Katri Mehto, FL, TIO (AMK), Espoo 

Tanja Parantainen, TIO (AMK), tarinateatteriohjaaja, Hki 

Merja Pennanen, TeM, TIO (AMK), Joensuu 

Sanna Pietilä, kulttuurituottaja (AMK), vestonomi, Hki 

Liisa Pylkkänen, FM, TIO (AMK), Hki 

Jari Rättyä, TIO (AMK), Hki 

Minna Savin, TeM, TIO (AMK), nuoriso- ja vapaa-aikatoiminnan ohjaaja, Hki 

Outi Sädekallio-Snellman, TIO (AMK), sosionomi (AMK), Hki 

Heikki Tani, TIO (AMK), sosionomi (AMK), Hki 

Sari Tupamäki, TIO (AMK), teatteripedagogi (TeaK), LTO, Hki  

Teatteri ILMI Ö:n osa-aikaisina työntekijöinä toimivat vuonna 2017 projektituottaja Outi 

Sädekallio-Snellman, rahastonhoitaja Minna Savin, teatterikoulun rehtori ja opettaja Liisa 

Pylkkänen sekä teatterikoulun opettajat Sofia Koski, Anne Korhonen, Maria Myllykangas, Tanja 

Parantainen, Minna Savin ja Sari Tupamäki. 

Teatteri ILMI Ö. tuotti vuonna 2017 useita produktioita ja hankkeita, jossa teatterin henkilökunta 

työskenteli sekä osa-aikaisesti että kokopäiväisesti. 

 

1.3.1 Vierailijat ja harjoittelijat 

  

Teatteri ILMI Ö. työllisti vuonna 2017 oman henkilökunnan lisäksi vierailijoita ja mahdollisti 

harjoittelupaikan teatterialan opiskelijoille. 

  

Vierailijat: Milla Hilke, Matti Snellman ja Maria Myllykangas 

Harjoittelijat: Jasmin Vattulainen (Snellman korkeakoulu), Marjukka Mykkänen (Snellman 

korkeakoulu) 
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1.4 Hallinto 
 

Osuuskunnan vuosikokous valitsi hallituksen, joka koordinoi ja suunnitteli osuuskunnan taloutta ja 

hankintoja. Osuuskunnan hallituksessa toimivat vuoden 2017 aikana: Sari Tupamäki 

(puheenjohtaja), Minna Savin (rahastonhoitaja), Tanja Parantainen (sihteeri), Outi Sädekallio-

Snellman ja Tuire Jäntti. Hallituksen jäsenten varajäseninä toimivat muut osuuskunnan jäsenet. 

Hallitus kokoontui virallisiin hallituksen kokouksiin toimikauden 2017 aikana yhteensä 11 kertaa. 

Lisäksi vuonna 2017 Teatteri ILMI Ö. järjesti jäsenistölleen kaksi toiminnan kehittämis- eli 

Futurama-päivää. Vuosikokouksia pidettiin Teatteri ILMI Ö:llä 28.3.2018 ja 11.4.2018. 

Vuosikokouksissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat.  

Teatteri ILMI Ö:n taiteellisista linjauksista, tilaustöistä ja esitystoimintaan liittyvistä päätöksistä 

vastasi taiteellinen toimikunta. Taiteellisen toimikunnan muodosti Teatteri ILMI Ö:n jäsenistö. 

Taiteellinen toimikunta kokoontui vuoden 2017 aikana kuusi kertaa. Taidehankkeita ja projekteja 

hallinnoivat nimetyt vastuutaiteilijat. 

Teatteritaiteen perusopetuskoulua hallinnoi rehtori Liisa Pylkkänen yhteistyössä opettajakunnan 

kanssa. 

Teatteri ILMI Ö:n kirjanpitäjänä toimi vuonna 2017 Paula Laaksonen/Tilitoimisto Topax Oy. 

 

1.5 Tila 
 

Teatteri ILMI Ö:llä on oma toimitila osoitteessa Iso Roobertinkatu 10 B 20, Helsinki. Toimitila 

mahdollisti taiteellisen toiminnan harjoittelun ja kehittämisen sekä teatteritaiteen 

perusopetustoiminnan järjestämisen. Teatteritaiteen perusopetuskoulu toimi myös teatteritiloissa 

Ruoholahdessa Teatterimuseolla, Vuosaaressa Vuotalolla ja Hertsikan koulussa Herttoniemessä. 

Teatteri ILMI Ö. vuokrasi toimitilaansa myös muille esittävän taiteen ryhmille ja teki heidän 

kanssaan yhteistyötä. 

Teatteri ILMI ÖN vuokralaiset vuonna 2017: 

-       Samova Storytelling/Tarinaklubi Helsinki ja Shaibalaiba! - klubi 

-       Helsingin tarinateatteri 

-       Improvisaatioteatteri Pore 

-       Hippana Theatre (UK) 

-       Vattumadon talo ry 

-       Pääkaupunkiseudun partiolaiset 

-       Leni Grundbaum/ Pilke Valmennus 

-      Impro Vinkkeli ry 
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Huomioitavaa on, että Teatteri ILMI Ö. vuokrasi Samova Storytelling ry:lle vakituisesti tilaa, joten 

Samovan järjestämät tarinaklubit saivat pysyvän kuukausittaisen esiintymispaikan Teatteri ILMI 

Ö:ltä.  

Teatteri ILMI Ö:n toiminnan luonteeseen kuuluu olennaisesti kiertäminen esiintymässä, 

kouluttamassa ja ohjaamassa tilaajien luona. Vuonna 2017 Teatteri ILMI Ö:n toimintaa järjestettiin 

mm. pääkaupunkiseudun kulttuuritaloissa, Helsingin peruskouluissa ja päiväkodeissa, Lahden 

taidemuseossa, Turun seikkailupuistossa, Helsingin Kalasatamassa ja Teatterimuseossa. 

 

1.6 Talous 
 

Teatteri ILMI Ö. kustansi osuuskunnan tuotanto- ja hallintokulut, toimitilakulut, taiteellisen 

työskentelyn ja koulutustoiminnan Taiteen edistämiskeskuksen ja Helsingin kulttuurikeskuksen 

toiminta-avustuksilla, muilla produktio- ja hanke-avustuksilla, myyntituotoilla ja tilan 

vuokraustuotoilla.  

Teatteritaiteen perusopetuskoulun toiminta rahoitettiin Helsingin kaupungin toiminta-avustuksella 

sekä Opetus- ja kulttuuriministeriön hankerahoituksella. 

Osuuskunnan kirjanpitoa on hoitanut tilitoimisto Topax/ Paula Laaksonen. Rahastonhoitajana 

toimi Minna Savin.  

Tilikauden 2017 tulos on 245,10 euroa. Kirjataan voitto-/tappiotilille. 

  

1.6.1 Apurahat 

 

Teatteri ILMI Ö. on saanut seuraavat apurahat vuoden 2017 aikana: 

Taiteen edistämiskeskus                               15 000 e Toiminta-avustus 

Helsingin kaupunki / Kulke                           27 500 e Toiminta-avustus 

Helsingin kaupunki / Kalasataman 

ympäristötaidehanke                                     15 000 e Kalasataman yhteisöteatterihanke 

Helsingin kaupunki                                         16 000 e Taiteen perusopetuksen kehittämishanke 

Helsingin kaupunki     5 000 e Kalasataman yhteisöllinen joulukalenteri 

Suomen Kulttuurirahasto                              8 000 e ILMIFESTIVAALI 

Taiteen edistämiskeskus                                4 000 e ILMIFESTIVAALI 

Opetus- ja kulttuuriministeriö                      54 100 e Kärkihanke: Teatteritaidetta kouluihin                                                                          

 

Vuonna 2017 myönnettyjä apurahoja yhteensä:  144 600 e 
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1.7 Yhteistyö 
 

Teatteri ILMI Ö:n yhteistyökumppaneita ovat olleet vuonna 2017: Suomen Assitej ry, Suomen 

draama- ja teatteriopetuksen liitto Fidea, ETOL – Esittävien taiteiden oppilaitosten liitto, 

Teatterimuseo, Helsingin kulttuurikeskus/Annantalo. 

Teatteri ILMI Ö. teki kaksi mittavaa yhteistyöproduktiota vuonna 2017; Jätejuttu-

kesäteatteriproduktion Teatteri Mansikkapaikan kanssa Hyvinkäälle sekä Koirantähdestä 

Pohjoiseen –produktion Joensuun kaupunginteatteriin/Pohjois-Karjalan Alueteatteriin. Tässä 

produktiossa Teatteri ILMI Ö:n jäsen Katri Mehto vastasi käsikirjoituksesta ja Merja Pennanen 

ohjauksesta. 

Teatteri ILMI Ö:n tuottaman ILMIFESTIVAALIN esiintyvien ryhmien kanssa tehtiin myös tiivistä 

yhteistyötä. ILMIFESTIVAALILLA esiintyivät seuraavat ryhmät; Vattumadon talo, Samova 

Storytelling ry, Mila Nirhamo/Aura of Puppets, äänitaiteilija Jaap Klevering sekä kansainvälinen 

taiteilijaryhmä Dear You. Festivaali oli osa Suomi 100 -ohjelmaa.  

Teatteri ILMI Ö:n jäsenet ovat huolehtineet omasta taiteellisesta ja ammatillisesta 

kehittymisestään mm. osallistumalla seminaareihin, työpajoihin ja jatkokoulutuksiin. Työyhteisön 

sisäistä koulutusta ja työhyvinvointia edistettiin osuuskunnan toiminnan kehittämispäivillä eli 

Futurama-kokouksilla. 

Vuoden 2017 aikana Teatteri ILMI Ö:n jäsenistä Liisa Pylkkänen on ollut opiskelijana 

Sibeliusakatemian Arts Management – maisteriohjelmassa, Tanja Parantainen on kouluttautunut 

tarinateatteriohjaajaksi, Sari Tupamäki on opiskellut YAMK-tutkintoa Turun 

ammattikorkeakoulussa ja Anne Korhonen valmistui Humakista yhteisöpedagogiksi. 

Opinnäytetyö Teatteri ILMI Ö:stä: 

Anne Korhonen teki Humakin ammattikorkeakoulun yhteisöpedagogi Yamk -tutkintoon liittyen 

lopputyön: "Jos se ois ollu tylsää, oisin lähteny heti vetää" - Teatteri ILMI Ö:n Sytytin-hanke 

kahdessa lastenkodissa ja niiden yhteydessä olevissa erityiskouluissa  

http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2017053111337 

Lisäksi Teatteri ILMI Ö:n jäsenet osallistuivat seminaareihin ja tapahtumiin, joissa esiteltiin omaa 

toimintaa sekä keskusteltiin laajamittaisesti toimialaan liittyvistä asioista. 

Seminaarit, joihin Teatteri ILMI Ö:n jäseniä osallistui: 

- Teatteri ILMI Ö:stä on osallistuttu aktiivisesti KulttuuriVOS työryhmän järjestämiin 

sidosryhmätapaamisiin ja työpajoihin (Sari Tupamäki) 

- 16.2. Taiteen ja kulttuurin saavutettavuus lapsille ja nuorille, Kiasma – Minna Savinilla Teatteri 

ILMI Ö:stä puheenvuoro Teatteritaidetta kouluihin-hankkeesta (Minna Savin, Outi Sädekallio-

Snellman, Liisa Pylkkänen) 

- 16.2. Kulken tiedotustilaisuus, Annantalo (Sari Tupamäki, Tanja Parantainen) 

- 14.3. Suuri lukuseikkailu, Pasilan kirjasto (Sari Tupamäki) 
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- 28.3. Nuori 2017-seminaari, Tampere (Anne Korhonen) 

- 22.8. Kulken apuraha-info, kulttuurikeskus Caisa (Outi Sädekallio-Snellman) 

- 29.8. Kulken apuraha-info, kulttuurikeskus Caisa (Tanja Parantainen) 

- 7.9. Taiken järjestöjen ja toiminta-avustusten päivä, G-livelab (Outi Sädekallio-Snellman) 

- 22.11. Taiken järjestöjen päivä, Taike (Minna Savin, Outi Sädekallio-Snellman) 

 

 1.8 Näkyvyys 
 

Teatteri ILMI Ö. uudisti kotisivunsa vuosina 2016-2017 ja uudet sivut julkaistiin vuoden 2017 alussa 

osoitteessa www.teatteri-ilmio.fi. Sivujen ylläpidosta vastasi Outi Sädekallio-Snellman yhdessä 

työryhmien kanssa. Teatteri ILMI Ö:llä on myös facebook-sivusto sekä instagram-tili, joiden 

päivittämisestä vastasivat työryhmien jäsenet. Teatteri ILMI Ö. tuotti raportteja, tiedotteita, 

julisteita ja flyereitä toiminnastaan sekä produktioistaan. 

Teatteri ILMI Ö. on vuoden 2017 aikana saanut medianäkyvyyttä seuraavissa lehdissä ja 

sähköisissä viestimissä: 

-       Assitej-lehti 

-       Voima-lehti  

-       Helsingin sanomat 

-       Helsinki-info 

-       Kultuksen fb-sivut 

 

1.ESITYSTOIMINTA  
 

Teatteri ILMI Ö:n ohjelmistossa oli vuonna 2017 kaikkiaan kahdeksan 

esitystä, kolme tapahtumaa, yksi teatterifestivaali ja kaksi 

yhteistyöproduktiota. 

Esityksiä vuoden 2017 aikana oli yhteensä 80 kappaletta. Esityksissä, 

tapahtumissa, festivaalilla ja yhteistyöproduktioissa oli yhteensä 3111 

katsojaa. Ilmifestivaalilla oli 7 vierailuesitystä, joissa oli yhteensä 184 

katsojaa.  
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2.1. Ensi-illat 
 

Vuonna 2017 Teatteri ILMI Ö. tuotti kolme ensi-iltaa:  

MUOVIPUSSIMERI 

Muovipussimeri on kokemuksellinen esitys merestä, muovista ja meren eläimistä. Esitys vie 

katsojan merenrannalle, hiekan ja meren siloittamien kivien äärelle tuntemaan ja kuulemaan, mitä 

merelle tänään kuuluu. Esityksen jälkeen katsojat saavat viettää aikaa näyttämöllä ja tutkia 

esityksessä rakentunutta maisemaa. 

Ohjaus: Minna Savin 

Visuaalinen suunnittelu: Johannes Saljas 

Esiintyjä: Minna Savin  

Kenelle: päiväkoti-ikäisille ja 1–2-luokkalaisille lapsille 

Kesto: 30 min. + oma aika näyttämöllä 

  

Esitykset: 

-       ti 10.10. klo 18 Teatteri ILMI Ö, Hki 

-       ke 11.10 klo 10 Teatteri ILMI Ö, Hki 

-       ma 13.11. klo 11 Jousenkaaren päiväkoti, Espoo 

Esityksiä yht. 3 kpl:tta  

Katsojia yhteensä: 81 hlöä 

  

PERUSTUKSET 

Tilausesitys Työväen Opintorahaston 80-vuotisjuhlaan/Kansan Sivistysrahasto 

  

Käsikirjoitus ja ohjaus: Pilvi Kallio-Meriläinen 

Musiikki: Pauli Meriläinen 

Esiintyjät: Silja Salmi, Oskari Salmi ja Lumi Salmi 

Valot ja äänet: TSL Työväen Sivistysliitto 

  

Esitys: 9.11. Helsingin Paasitorni 

Katsojia yhteensä: 120 hlöä 
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LAHESTA 

Teatteri ILMI Ö. valmisti esityksen Lahesta Lahden taidemuseoon Yhteisiä hetkiä- näyttelyyn. Esitys 

kiersi näyttelytilassa ja siihen kuului yleisöä osallistavia osuuksia. Esityksen näkivät kaikki 

lahtelaiset 7-luokkalaiset nuoret.  

Esityksen suunnittelu ja toteutus: Anne Korhonen, Tanja Parantainen, Minna Savin, Sofia Koski 

 

Esityksiä marras- joulukuussa 2017: 23 kpl 

Katsojia yhteensä: 460 hlöä 

 

 2.2 Muut esitykset 
  

ENSIKOSKETUS 

- visuaalinen nykyteatteriesitys lapsille 

Esityksessä seikkailee kolme veikeää kaverusta, joilla on ihmeellinen vuodenaikojen laatikko. 

Laatikko ja sieltä löytyvät tavarat kutsuvat kaverukset tanssimaan syksyä, istuttamaan kevättä, 

laulamaan kesää ja lapioimaan talvea. Se mitä keväällä istutetusta kristallihelmestä syntyy, yllättää 

kaikki! 

Ensikosketus-esityksen lähtökohtana on lapsen kokemus luonnosta. Lähes sanattomassa 

esityksessä tarkastellaan vuodenaikoja absurdin leikin ja kauniiden luontokuvien kautta. 

 

Ohjaus ja dramaturgia: työryhmä 

Esiintyjät: Anne Korhonen, Kaisa Koskinen/Milla Hilke ja Outi Sädekallio-Snellman 

Laulut ja äänet: Unna Falenius 3v, Helmi Snellman 4v 

Puvustus: työryhmä 

Valokuvat: Matti Snellman, Maria Myllykangas, Milla Hilke 

Valot: Kaisa Koskinen/Milla Hilke 

Esitystekniikka ja editoinnit: Maria Myllykangas 

Tarpeisto: työryhmä ja Helmi Snellman 

Käsiohjelma: Hanna-Mari Mykkänen 

Kesto: n. 30 min. 

Kenelle: 1 – 6 -vuotiaille ja koko perheelle 
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Esitykset: 

-       su 19.3. klo 15 Turun Seikkailupuisto, Turku 

-       ti 21.3. klo 9.30 Teatteri ILMI Ö, Hki 

-       ke 22.3. klo 9.30 Teatteri ILMI Ö, Hki 

-       su 2.4. klo 15 Teatteri ILMI Ö, Hki 

-       to 21.9. klo 9.30 Taidetalo Toteemi, Vantaa 

  

Esityksiä yht. 5 kpl:tta  

Katsojia yhteensä: 147 hlöä 

  

SATUVATKAIN  

Tutut keittiöesineet muuttuvat satuhahmoiksi ja saippuakuplat täyttäväksi puuroksi, kun Sari 

vatkaa tiskipaljusta tarinoita, joiden luomiseen yleisökin pääsee osallistumaan. 

Satuvatkain -satudraamassa matkataan kesäiseltä mökin pihalta kaukaiseen kuningaskuntaan, 

hurjan lohikäärmeen vuorelle ja lopulta vuolasta virtaa pitkin kolmen pukin kedolle. 

 

Tarinankertoja: Sari Tupamäki 

Ohjaus: Minna Savin 

Puvustus: Sanna Pietilä 

Kenelle: 1-6 -vuotiaille ja koko perheelle 

Kesto: 30 – 45 minuuttia 

  

Esitykset: 

-       la 11.2. Kitkat-seminaari, Hki 

-       ke 8.3. klo 9 Kylänpään päiväkoti, Rajamäki 

-       ke 15.3. klo 9 Ruskeasuon päiväkoti, Hki 

-       ke 15.3. klo 10 Ruskeasuon päiväkoti, Hki 

-       ke 22.3. klo 10 Kiikalan päiväkoti, Kiikala 

-       ke 31.5. klo 10 Avoin päiväkoti Karhunkolo, Vantaa 

-       to 24.8. klo 15 ja klo 16 Eläintarhan huvila, Hki 
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-       la 21.10. Hakunilan kirjasto, Vantaa 

  

Esityksiä yht. 9 kpl:tta 

Katsojia yhteensä: 342 hlöä 

  

ERI KIVA HELSINKI 

Eri Kiva Helsinki on esitys muuttuvasta Helsingistä, jossa runoilija L. Onerva ja raitiovaunu-

rahastaja Helmi Elisabet Konno tutustuttavat nuoret  Signe Branderin valokuvien maisemissa 1910 

- luvun Helsinkiin runoutta ja romantiikkaa unohtamatta. 

Esityksen jälkeen taidekokemusta syvennettiin työpajassa, jossa yleisö pääsi jakamaan 

kokemustaan aikamatkustaen Helsingissä. 

  

Käsikirjoitus: Sofia Koski, Sari Tupamäki, Minna Savin 

Rooleissa: Sofia Koski, Sari Tupamäki, Minna Savin 

Työpajasuunnittelu ja -ohjaus: työryhmä 

Kenelle: yli 9-vuotiaille 

Esityksen kesto: 25 min. ja työpaja 30–60 min. 

  

Esitykset: 

-       to 31.8. klo 17 Villa Andania, Hki 

-       to 5.10. klo 11.15 Raitiovaunumuseo, Hki 

-       to 5.10. klo 13 Raitiovaunumuseo, Hki 

-       ke 11.10. klo 18 Teatteri ILMI Ö, Hki 

  

Esityksiä yht. 4 kpl:tta  

Katsojia yhteensä: 178 hlöä 

  

ELÄMYSAUTOMAATTI 

Millainen elämys on katoava hetki? Minkälainen kokemus on ensiapu? Elämysautomaatti on 

taivaansininen esityskone, joka tarjoilee luukuistaan taide-elämyksiä yhdelle katsojalle kerrallaan. 

Katsojalla on mahdollisuus valita elämysautomaatin ohjelmistovalikosta itseään kiinnostava 
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elämys koettavaksi ja se tarjoillaan tuota pikaa elämysautomaatin esiintymisikkunoista ja 

luukuista.  

 

Elämysautomaatti on esitystapahtuma purettuna atomitasolle, taiteen mahdollistama 

kohtaamisen saareke keskellä arkea tai juhlaa. 

Esityskonsepti: Outi Sädekallio-Snellman, Maaria Tuhkunen, Ursula Hallas, Juuso Kekkonen 

Vaihtuvat työryhmät 

 

Esitys 7.10. Teatteri ILMI Ö, Hki 

Katsojia: 20 hlöä 

 

 RIIMIPUU ON RAKENNETTU 

- joulussa pitää olla riimiä, rytmiä ja ruuveja 

Näin tuumivat tontut Mari-Jalmari, Komppi ja Pultti ryhtyen rakentamaan joulua, joka on ehkä 

hieman omintakeinen, mutta silti täynnä perinteitä ja aattoillan taikaa. Riemukas esitys iloittelee 

joulun ilmiöillä musiikin, klovnerian ja loppusointujen keinoin. 

 

Esiintyjät: Kaisa Koskinen, Anne Korhonen, Jari Rättyä 

Käsikirjoitus: Jari Rättyä 

Ohjaus ja dramaturgia: työryhmä 

Musiikki ja äänimaailma: Jari Rättyä 

Puvustus: Anne Korhonen ja työryhmä 

Lavastus ja tarpeisto: työryhmä 

Kenelle: 1-6 -vuotiaille ja koko perheelle 

Kesto: 35 min. 

  

Esitykset: 

-       su 3.12. klo 13 Annantalo, Hki 

-       ma 4.12. klo 9.30 Annantalo, Hki 

-       to 7.12. klo 9.30 Malmitalo, Hki 

-       la 9.12. klo 15 Vuotalo, Hki 
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-       su 10.12. klo 15 Teatteri ILMI Ö, Hki 

-       su 10.12. klo 17 Teatteri ILMI Ö, Hki 

-       ma 11.12. klo 9.30  Vernissa, Vantaa 

-       ti 12.12. klo 9.30 Vernissa, Vantaa 

  

Esityksiä yht. 8 kpl:tta 

Katsojia yhteensä:  672 hlöä  

  

2.3 Tapahtumat ja festivaalit 
  

ILMIÖMÄINEN KOMEDIAKLUBI 

Teatteri ILMI Ö. tarjosi hulvattoman lauantai-illan pimenevän syksyn piristeeksi. ILMIÖMÄINEN 

KOMEDIAKLUBI yhdisteli Stand upia ja performanssia – ilta huippukoomikoiden parissa, burleskilla 

ja slapstickillä höystettynä! 

Illan pääesiintyjä: Kaisa Pylkkänen 

MC: Saana Peltola 

Lisäksi lavalla koomikot Fredrik Bruun, Aurora Vasama, Eero Corso ja Mikko Kauppinen. 

Muuta ohjelmaa:  

Burleskitähti Shelly Shellshock! Säkenöivä ja räväkkä tanssiperformanssi. 

The Sound of Music Slapstick -show! Edelweissien tuoksua ja posteljoonin rakkautta naiseen ja 

aatteeseen. 

  

Tapahtuma: 30.9 Teatteri ILMI Ö:llä 

Katsojia yhteensä: 60 hlöä 

  

Lasten- ja nuortenteatterifestivaali ILMIFESTIVAALI 2017 

Omintakeinen lasten- ja nuortenteatterifestivaali ILMIFESTIVAALI järjestettiin la 7. – su 15.10.2017 

Teatteri ILMI Ö:llä. Festivaali avattiin komeasti lauantaina 7.10. Teatteri ILMI Ö:n synttärijuhlilla ja 

juhlinta jatkui koko viikon. Teatteri ILMI Ö:n omien esitysten lisäksi ILMIFESTIVAALILLE kutsuttiin 

sekä Suomeen muuttaneiden taiteilijoiden että suomalaisten lastenteatterin tekijöiden esityksiä. 

Teatterielämys tarjosi yhteyden eri kulttuuritaustoista tulevien ihmisten välille luoden ymmärrystä 

ja yhteisöllisyyttä! 
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ILMIFESTIVAALILLA juhlittiin yhdessä 15-vuotiasta Teatteri ILMI Ö:tä ja 100-vuotiasta Suomea! 

Hanke oli osa Suomi 100 -ohjelmaa. 

  

ILMIFESTIVAALIN ohjelmisto: 

La 7.10. klo 14–16 ILMIGAALA  

-15 vuotta ilmiömäistä teatteria 

  

Su 8.10. klo 11  

Fillariteatteri: Makkarapiruetti (Teatteri ILMI Ö:n sisäpihalla) 

 

Su 8.10. klo 15 

Teatteri ILMI Ö. & Merja Pennanen ja Jaap Klevering: Vauvajamit 

  

Ma 9.10. klo 18 

Samova Storytelling: TARINAILTA: Minun Suomeni – My Helsinki (nuorille) 

  

Ti 10.10. klo 18 ja ke 11.10. klo 10 

Teatteri ILMI Ö: Muovipussimeri (ensi-ilta) 

  

Ke 11.10. klo 18 

Teatteri ILMI Ö: Eri Kiva Helsinki (nuorille) 

  

To 12.10. klo 10 ja klo 18 

Pauli-herran satuhetki: Somalialaiset eläintarinat 

 

Dear You: A Live Act 

Pe 13.10. klo 9.30–11.30  työpaja esikoululaisille ja koululaisille 

La 14.10. klo 12–16, nonstop-työpaja, avoin kaikille 

Su 15.10. klo 14–15 performanssi, avoin kaikille 

 

ILMIFESTIVAALILLA yleisöä ja osallistujia yhteensä: 303 hlöä 
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Dear you- ryhmän installaatioon osallistui teoksillaan “Unelmien maailmoista” Puotilan ala-asteen 

iltapäiväkerhon n. 30 lasta. Teokset olivat näytillä installaatiossa Teatteri ILMI Ö:llä sekä esillä 

Puotilan ala-asteen koulun Kekri-juhlassa, jossa n. 100 henkilöä.  

  

PERHOSKUUNNELMAT BOTANIASSA 

Perhoskuunnelmat olivat osa Perhostapahtumaa Joensuun kasvitieteellisessä puutarhassa 

Botaniassa. Kuunnelmien aihiot ja tarinat kerättiin syksyn 2016 mittaan puutarhan vierailijoista 

otsikolla ”Mitä perhonen sinulle kuiskasi?”.  Kirjoittajat  saivat myös pohtia perhosen suhdetta 

ääneen ja hiljaisuuteen. 

Kuunnelman valmistaminen: Merja Pennanen ja ääni- ja esitystaiteilija Jaap Klevering (vierailija). 

Mukana kuunnelmien suunnittelussa ja tarinoiden keräämisessä oli Noora Vikman, FT, 

äänimaisematutkija, etnomusikologi ja Musiikkitieteen yliopiston lehtori. 

Kuunnelmat olivat kuultavissa Botanian trooppisten perhosten huoneessa loppuvuonna 2016 ja 

tammikuussa 2017. 

Kuulijoita tammikuussa oli yhteensä: 300 hlöä 

 

SALAINEN KAUPUNKI -pyöräilyesitys 

Teatteri ILMI Ö:n jäsen Merja Pennanen suunnitteli esityksen sekä esiintyi esityksessä. 

1.10.17 Mikkelissä 

Osallistujia: 30 hlöä 

 

2.4 Yhteistyöproduktiot 
 

Teatteri ILMI Ö:n  ja Teatteri Mansikkapaikan yhteistuotanto: 

JÄTEJUTTU 

Toisen jäte on toisen energiaa. Jätejuttu on moniaistinen esitys kiertotaloudesta ja kasvusta. Se on 

teatteria, jossa maistetaan, haistetaan, hoidetaan, jännitetään pahinta ja toivotaan parasta. 

Teatterin, musiikin ja leikin rakenteita yhdistävä elämyksellinen esitys tutkii luonnon, ihmisen ja 

ruuan välistä riippuvuutta. Kaikin puolin viisastuttava Jätejuttu kysyy muun muassa Mitä on 

vuoroviljely? Onko hiilinielu vaarallinen? Miten jätteestä tehdään uusia alkuja? 

  

Käsikirjoitus, ohjaus ja tuotanto: Pilvi Kallio-Meriläinen 

Musiikki: Eija Koivisto 
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Rooleissa: Sari Ahola, Paula Brandt, Laura Kuurne, Marjo Joki, Seppo Laitinen, Sami Maaranen, 

Arto Vedenpää 

Esityksen kesto:  n. 40-60 min. 

Esityspaikka: Knehtilän luomutila, Hyvinkää 

  

Esitykset: 

ti 11.7. klo 11 / ke 12.7. klo 18 / pe 14.7. klo 11 ja 18 

ma 17.7. klo 18 / ti 18.7. klo 18 / ke 19.7. klo 18 / to 20.7. klo 18 

ke 2.8. klo 18 / to 3.8. klo 18 / pe 4.8. klo 18 

  

Koululaisesitykset: 

ti 5.9. klo 9 – 13 / ke 6.9. klo 9 – 13 / to 7.9. klo 9 – 13 

  

Esityksiä yhteensä:  14 kpl:tta 

Katsojia yhteensä: 701 hlöä 

  

Joensuun kaupunginteatterin/Pohjois-Karjalan Alueteatterin ja Teatteri ILMI Ö:n 

yhteistyöproduktio: KOIRANTÄHDESTÄ POHJOISEEN 

Teatteri ILMI Ö:n jäsenet Katri Mehto (käsikirjoitus) sekä Merja Pennanen (ohjaus, teatterileirit) 

olivat Joensuun Kaupunginteatterin / Pohjois-Karjalan Alueteatterin Tähtikartta -hankkeessa 

tekemässä teatteriesitystä Koirantähdestä pohjoiseen. Esitys perustui pakolaisilta kerättyihin 

tarinoihin ja ajankohtaismateriaaliin. Myös pakolaisnuorten ja paikallisten nuorten yhteiseltä 

teatterileiriltä sekä kouluissa tehdyistä työpajoista saatiin materiaalia esityksiin. Ensi-ilta oli 

Kiteellä syyskuussa 2017 ja viimeinen esitys Espoossa tammikuussa 2018. 
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 3. TAIDEHANKKEET 
  

Teatteri ILMI Ö. on toteuttanut taidehankkeita, esityksiä ja 

työpajoja erilaisille yhteisöille ja kohderyhmille vuonna 2017, joissa 

oli yhteensä 973 osallistujaa. Teatteria on käytetty taiteellisen 

päämäärän muotona ja mahdollistajana sekä välineenä yhteisön 

tarpeisiin ja yleisötyöhön.  

 

 

 

 

3.1. Taidehankkeet Kalasatamassa 
 

KALASATAMAN TURISTIKIERROS 2017 

Kalasataman turistikierros 2017 oli Teatteri ILMI Ö:n toinen taidehanke Kalasatamassa. Hanke toi 

jälleen esiin yhteisöjen ja yksilöiden ääntä, toiveita ja taitoja omassa arkiympäristössään taiteen 

keinoin. Vuorovaikutteinen ja osallistava teatterihanke alkoi keväällä 2017 ja huipentui 2.9. 

pidettäviin kahteen elämykselliseen Turistikierrokseen Kalasatamamassa. 

Kalasataman turistikierroksella nähtiin esitykselliset nähtävyydet, jotka olivat valmistuneet 

Teatteri ILMI Ö:n ja paikallisten asukkaiden ja Kalasataman peruskoulun, Kipparintalon, Päiväkoti 

Pikkutyllin sekä Setlementtiasuntojen asukkaiden ja yhteisökoordinaattorin yhteistyönä. Lisäksi 

yhteistyötä tehtiin Kalasataman asukasyhdistyksen ja Lemminkäisen kanssa. Taidehanketta 

esiteltiin myös 7.9. pidetyissä Kalasataman puiston avajaisissa. 

Teatteri ILMI Ö:n työryhmä: Anne Korhonen, Sofia Koski, Tanja Parantainen, Minna Savin, Sari 

Tupamäki 

Tekijäjoukkoa yhteensä: 120 hlöä 

Katsojia ja osallistujia Turistikierroksilla oli n. 200 hlöä ja Kalasataman puiston avajaisissa n. 100 

hlöä 

 

KALASATAMAN YHTEISÖLLINEN JOULUKALENTERI 

Kalasataman yhteisöllinen Joulukalenteri jatkoi yhteistyötä taidehankkeesta ”Kalasataman 

Turistikierros 2017” löytyneiden yhteistyötahojen eli Setlementtiasuntojen ihmisten, päiväkoti 

Pikkutyllin, Kalasataman peruskoulun ja Kipparintalon väen kanssa. 
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Joulukalenteri oli yhteistä virittäytymistä jouluun erilaisten avoimien tapahtumien äärellä, erilaisin 

kokoonpanoin. Joulujuhlaa varten harjoiteltiin ohjelmaa pienryhmissä ILMI Ö:n taiteilijaohjaajien 

innostamina. 

 

Ma 4.12. 

Joulukorttipajassa tehtiin luovia, jouluisia tervehdyksiä ja ideoitiin taiteellista sisältöä yhteistä 

joulujuhlaa varten. 

Pe 8.12. 

Draamatarina Unelmavuori viritti päiväkoti Pikkutyllin lapset ja Setlementtitalojen aikuiset 

lapsenlapsineen tarinoiden, unelmien ja pienten esitysten äärelle. 

 Pe 15.12. 

Teatteri ILMI Ö:n Tonttukärry kiersi Kalasataman maisemissa toiveita keräten ja glögiä tarjoten. 

Kerätty materiaali kuultiin yhteisessä joulujuhlassa esityksellisessä muodossa kohtauksessa 

Raksamiehet. 

 Ma 18.12. 

Yhteisöllisessä joulujuhlassa nähtiin hieno taidekattaus varjoteatterin, musiikin ja teatterin 

keinoin, mikä herkisti joulun tunnelmaan. 

 

Teatteri ILMI Ö:n työryhmä: Anne Korhonen, Sofia Koski, Tanja Parantainen, Minna Savin, Sari 

Tupamäki. 

Kalasataman yhteisölliseen Joulukalenteriin osallistui tekijöinä, kokijoina ja katsojina yhteensä 

140 henkilöä. 

  

3.2 Taidetyöpajat 
 

TUNNELEIRI LAPSILLE JA AIKUISILLE 

27.-28.7.2017 Pellossa 

Rohkeus-teeman käsittelyä teatterin keinoin 

Ohjaajat: Anne Korhonen ja Outi Sädekallio-Snellman 

Tilaaja: Lapin SOS-lapsikylä 

Osallistujia: 15 lasta ja sijaisvanhempaa 
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GLOW-taideprojekti 

Anne Korhonen oli mukana Lasten ja nuorten säätiön vetämässä GLOW- taideprojektissa syksyllä 

2017 työparina kuvataiteilija Nelli Nio. 

  

Osallistujat: Luksia/Valma-luokan oppilaat (Lohja) 

Osallistujamäärä: 15 hlöä 

6 kertaa taideohjausta Luksiassa/Valma-luokassa Lohjalla 

2 vierailukertaa Helsingissä; Moomin Characters ja Finlayson 

 

Teatteri ILMI Ö. toteutti yhteistyössä Annantalon kanssa seuraavat teatterikerhot: 

 

TEATTERIKERHO  

Laakavuoren peruskoulu, Hki. Kaksi ryhmää 

Kokoontumiskertoja: 12 kertaa/kerho  

Ohjaaja: Sofia Koski 

Osallistujamäärä yht: 17 hlöä 

 

TEATTERIKERHOT LEIKKIPUISTOISSA 

Leikkipuisto Nurkassa ja Jalopeurassa, Hki 

syksyllä 2017, 15 kertaa/leikkipuisto 

Ohjaajat: Anne Korhonen, Sofia Koski, Tanja Parantainen 

Osallistujat: Leikkipuistojen iltapäivätoiminnan koululaiset 

Osallistujamäärä: 30 hlöä 
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4. KOULUTUS 
 

Teatteri ILMI Ö:n jäsenet ovat toimineet kouluttajina ja teatterin 

soveltavan käytön asiantuntijoina erilaisissa tilaisuuksissa, tapahtumissa 

ja koulutuksissa.  

 

 

 

 

 

 

Koulutus Työväenopiston opettajainkokouksessa 3.3. Hki: 

Ryhmän käyttö itseilmaisun välineenä ja vuorovaikutustaidot opetuksen tukena 

Kouluttajat: Anne Korhonen ja Minna Savin 

Osallistujia yht. 200 hlöä 

  

Työyhteisökoulutus 14.6.2017 Porvoon Emäsalossa 

-       arvot ja niiden toteutuminen osana työyhteisön arkea 

Kouluttaja: Anne Korhonen 

Tilaaja: Lasten ja nuorten säätiö 

Osallistujat: Lasten ja nuorten säätiön toimistoyhteisö 

Osallistujamäärä: 16 hlöä 

 

TAIPUISIA TARINOITA JA HUIMAA HEITTÄYTYMISTÄ -koulutus Lasten Liikuttajat 

laivaseminaarissa 30.9.-2.10.2017: 

- 3 työpajaa ja seminaarin loppuyhteenveto kaikille osallistujille 

  

Taipuisia tarinoita ja huimaa heittäytymistä- työpajoissa työskenneltiin teatterin ja draaman 

kentältä tulevilla työmuodoilla, joissa jokainen pääsi itse tekemään ja yhdessä ryhmän kanssa 

kokemaan. Fokuksessa olivat teatterin keinot fyysiseen ja emotionaaliseen liikuttamiseen. 

Koulutuksessa tarkasteltiin toiminnallisin keinoin kysymyksiä: Millaisia arvoja lasten liikuttamiseen 

liittyy?  Miten motivoida lasta liikkumaan? Miten sinua on motivoitu liikkumaan? 
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Koulutuksen ohjaajat: Anne Korhonen ja Minna Savin 

Tilaaja: Suomen Olympiakomitea ry 

Osallistujat: varhaiskasvattajia, opettajia, kerho-ohjaajia 

Osallistujamäärä: työpajat 40 osallistujaa, seminaarin toiminnallinen yhteenveto 200 osallistujaa 

 

5. TEATTERI ILMI Ö:N TEATTERIKOULU 
 

Teatteri ILMI Ö:n Teatterikoulu on laajan oppimäärän mukainen 

taiteen perusopetuskoulu. Opetus on ensisijaisesti lapsille ja nuorille 

suunnattua. Koulu aloitti toimintansa syksyllä 2006 yleisen 

oppimäärän kouluna ja siirtyi syksyllä 2011 laajaan oppimäärään. 

Teatteriopetus noudattaa taiteen perusopetuksesta annettua lakia 

ja opetushallituksen vahvistamaa opetussuunnitelmaa 

teatteritaiteessa. 

  

 

 

5.1 Tehtävä 
 

Opetus on tavoitteellista ja tasolta toiselle etenevää teatteriopetusta, joka antaa oppilaille 

valmiudet elinikäiseen teatteriharrastukseen, sekä valmentaa alan ammatillisiin opintoihin. 

  

5.2 Toimintavuosi 2017 
 

Koulun perustoiminta jatkui neljässä opetuspisteessä: Teatteri ILMI Ö:n Iso Roobertinkadun 

näyttämöllä, Hertsikan koululla, Teatterimuseossa Kaapelitehtaalla sekä Vuotalolla Vuosaaressa.  

  

Vuonna 2017 teatterikoulu oli mukana kolmessa merkittävässä hankkeessa: 

1.      Koululle myönnettiin Taiteen perusopetuksen kehittämishankkeen avustus yhteistyöhön 

peruskoulujen yläasteiden ja Musiikin erityispalvelukeskus Resonaarin kanssa – yhteistyönä 

valmistettiin suuri nuorten teatteriesitys Minun Helsinkini on... Kulttuuriareena Gloriaan. (Esitykset 

maaliskuussa 2018). 
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2.      Yksi koulun ryhmistä valittiin mukaan valtakunnalliseen Nuori Näyttämö – hankkeeseen. 

Ryhmä valmistaa Gunilla Hemmingin kirjoittaman näytelmän Carmina, joka tullaan näkemään 

Kansallisteatterissa toukokuussa 2018. Suomen Kansallisteatteri toimii Teatteri ILMI Ö:n 

Teatterikoulun yhteistyöteatterina. 

3.   Kulttuurin Kärkihankeryhmät jatkoivat Teatteritaiteen perusopetukseen tutustumista       

kouluissa koko vuoden. Kärkihankeryhmät toimivat erillisenä hankkeena Teatteri ILMI Ö:n 

Teatterikoulun alaisena.  

  

5.2.1 Helsingin kaupungin taiteen perusopetuksen kehittämishanke 

 

Teatteri ILMI Ö:n teatterikoulu sai vuonna 2017 Helsingin kaupungilta avustuksen taiteen 

perusopetuksen kehittämishankkeeseen, jolla pyrittiin saamaan mukaan lapsia ja nuoria, jotka 

eivät välttämättä muuten osallistuisi taideharrastuksiin. Hanke perustui Helsingin kaupungin 

selvitykseen taiteen perusopetuksen tilasta ja tarpeista ja linkittyi Helsingin uusimpaan 

kaupunkistrategiaan. Teatteri ILMI Ö:n hankkeessa oli teatterikoulun lisäksi mukana neljä 

peruskoulun yläastetta: Helsingin yhteislyseo, Kannelmäen peruskoulu, Merilahden peruskoulu ja 

Puistolan peruskoulu, sekä Musiikin erityispalvelukeskus Resonaarin ammattilaisbändi 

Resonaarigroup. 

Vuonna 2017 hanke pantiin alulle rekrytoimalla kouluista kiinnostuneita oppilaita mukaan 

toimintaan, tekemällä heidän kanssaan teatteriharjoitteita ja suunnittelemalla videokohtauksia. 

Teatteri ILMI Ö:n syventävien opintojen oppilaat kirjoittivat näytelmän käsikirjoituksen syksyllä 

2017 yhdessä opettajansa (Liisa Pylkkänen) kanssa. Ryhmä vieraili myös Musiikin 

erityispalvelukeskus Resonaarissa tapaamassa bändiä ja suunnittelemassa musiikkiosuuksia 

esitykseen. Muissa mukana olevissa Teatteri ILMI Ö:n ryhmissä harjoiteltiin kohtauksia esitykseen. 

Hankkeeseen osallistui kaikkiaan n. 300 nuorta. 

Hankkeen tavoitteena oli valmistaa keväälle 2018 Kulttuuriareena Glorian näyttämölle suuri 

nuorten teatteriesitys Minun Helsinkini on... 

Hanke on kolmevuotinen ja Teatteri ILMI Ö:n Teatterikoululle on jo myönnetty rahoitus vuodelle 

2018. Koulu tulee hakemaan rahoitusta myös vuodelle 2019. 

  

5.2.2 Nuori Näyttämö – hanke 

 

Nuori Näyttämö on valtakunnallinen ja monivuotinen teatterihanke, joka yhdistää nuoret 

harrastajat työskentelyyn ammattiteatterin tekijöiden ja näytelmäkirjailijoiden kanssa. Teatteri 

ILMI Ö:n Tukiranka-ryhmä (B-ryhmä), jossa on 15-17-vuotiaita nuoria valittiin mukaan Nuoreen 

näyttämöön vuonna 2017. Koulumme yhteistyöteatterina toimi Suomen Kansallisteatteri ja 

kummina näyttelijä Ilja Peltonen. Ryhmää opetti Anne Korhonen. 
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B-ryhmä valmistaa Nuori Näyttämö – hankkeeseen näytelmän CARMINA, jonka on kirjoittanut 

Gunilla Hemming. Näytelmä saa ensi-iltansa toukokuussa 2018. 

 

5.2.3 Teatteritaiteen opetusta kouluissa 

 

Teatteri ILMI Ö. jatkoi elokuussa 2016 aloitetun teatteritaiteen opetuksen antamista yhdeksässä 

koulussa Helsingissä. Kouluissa toimivat teatterikerhot lukuvuonna 2017-2018. 

Mukana olevat koulut ovat: Aleksis Kiven peruskoulu, Hertsikan koulu, Jätkäsaaren ala-aste, 

Katajanokan ala-aste, Kruununhaan yläaste, Oulunkylän ala-aste, Ruoholahden ala-aste, 

Suutarinkylän peruskoulu ja Taivallahden peruskoulu. Koulut valittiin keväällä 2016 ja 2017 

tehtyjen oppilaskyselyjen perusteella. Valituissa kouluissa oli runsaasti teatteritaiteesta 

kiinnostuneita oppilaita. 

Kouluihin perustettiin 19 teatterikerhoa, joissa oli yhteensä 190 oppilasta. Teatterikerhot 

järjestettiin kouluilla iltapäivisin koulupäivän päätyttyä. Opetus seurasi Teatteri ILMI Ö:n 

teatterikoulun teatteritaiteen laajan opetussuunnitelman Perusopinnot 1 tai 2 

opetuskokonaisuuksia. Hertsikan koulun teatterikerhoilla oli 35 opetustuntia lukukaudessa, muilla 

teatterikerholla oli 25 opetustuntia lukukaudessa. Kerhot kokoontuivat keskimäärin 15 kertaa 

lukukaudessa. Oulunkylän ala-asteen, Ruoholahden ala-asteen ja Suutarinkylän peruskoulun 

teatterikerhot tekivät yhteistyötä kouluissa toimivien Sarjakuvakeskuksen sarjakuvakerhojen 

kanssa. Teatterikerhojen opettajina toimivat Maria Myllykangas, Tanja Parantainen, Liisa 

Pylkkänen, Minna Savin ja Heikki Tani. 

Kerhotoiminta sai rahoitusta Opetus – ja Kulttuuriministeriön Kärkihankkeesta numero 4, jonka 

tavoitteena on tuoda kulttuuri osaksi lasten arkea, vahvistaa lasten ja nuorten luovuutta sekä 

lisätä taiteen ja kulttuurin saavutettavuutta.  Hankkeelle haetaan lisärahoitusta lukuvuodeksi 

2018-2019. 

  

5.3. Teatterikoulun ryhmät 
 

Kevät 2017: 

Perusopetusryhmiä: 6 kpl 

Syventävien opintojen ryhmiä: 1 kpl 

Erillisiä kerhoja Herttoniemessä: 2 kpl 

  

Syksy 2017: 

Perusopintoryhmiä 10 kpl 

Syventävien opintojen ryhmiä: 1 kpl 
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Kevätkaudella toimintaansa jatkoivat syksyllä 2016 aloittaneet ryhmät, sekä Herttoniemen 

teatterikerhot. Syksyllä perustettiin kolme uutta ryhmää. Lisäksi kouluun liitettiin kaksi uutta 

ryhmää (Herttoniemen kerhot). 

Keväällä 2017 opetusryhmät kokoontuivat viikoittain Teatteri ILMI Ö:n omassa tilassa Iso 

Roobertinkadulla sekä Vuosaaressa Vuotalolla. Syksyllä ryhmiä oli myös Teatterimuseon Arkadia-

salissa ja Hertsikan ala-asteen Ahmatien toimipisteen auditoriossa. Herttoniemen toiminta siirtyi 

loppuvuodesta Hillerikujan koulun toimipisteeseen. 

Kaikki ryhmät valmistivat omat esityksensä kevääksi. Vuoden aikana ryhmät tekivät vierailuja myös 

muihin teattereihin ja kävivät katsomassa teatteriesityksiä, sekä osallistuivat yllä mainittuihin 

hankkeisiin ja tapahtumiin. 

Tarkempia ryhmäkohtaisia tietoja kohdassa 4.6. Esitystoiminta. 

  

5.4. Teatterikoulun rehtori ja opettajat 
 

Teatterikoulun rehtori vuonna 2017: Liisa Pylkkänen 

Opettajat vuonna 2017: Anne Korhonen, Sofia Koski, Maria Myllykangas,Tanja Parantainen, Liisa 

Pylkkänen ja Sari Tupamäki. 

  

5.5. Teatterikoulun oppilas- ja tuntimäärät 
 

Kevätlukukausi 2017: 

·         Oppilaita 108 

·         Tunteja 520 

  

Syyslukukausi 2017: 

·         Oppilaita 80 

·         Tunteja 430 

 

Koko vuosi 2017: 

·         Oppilaita yhteensä koko vuonna: 188  

·         Taiteen perusopetuksen tunteja yhteensä koko vuonna: 950 

·         Vuonna 2107 kaksi perusopintojen oppilasta suoritti perusopintojen päättötyönsä. 
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5.6. Esitystoiminta 
 

Vuonna 2017 esityksiä oli yhteensä 21 ja katsojia yhteensä 480 

  

Esitystiedot ryhmittäin / vuosi 2017: 

  

·         A-ryhmä: 

Esityksen nimi: SIRKUS ARTISOKKA – ryhmän oma käsikirjoitus 

Esitysten lukumäärä: 1 kpl 

Katsojamäärä: 40 

Kurssin perustiedot: Perusopinnot 1-2 Teatteri ILMI Ö:llä, opettaja Anne Korhonen 

  

·         B-ryhmä: 

Esityksen nimi: KAHVILA TIRAMISU – ryhmän oma käsikirjoitus, aiheena sosiaalinen media 

Esitysten lukumäärä: 1 

Katsojamäärä: 15 

Kurssin perustiedot: Perusopinnot 4 Teatteri ILMI Ö:llä, opettaja Anne Korhonen 

  

·         C – ryhmä: 

Esityksen nimi: OUTO BLOGGAAJA  – avoimet harjoitukset, ryhmän oma käsikirjoitus 

Esitysten lukumäärä: 1 

Katsojamäärä: 7 

Kurssin perustiedot: Perusopinnot 5 Teatteri ILMI Ö:llä, opettaja Sari Tupamäki 

  

·         D – ryhmä: 

Esityksen nimi: NURIN KURIN PUNAHILKKA – näytelmä, kirjoittanut Anu Myllyniemi 

Esitysten lukumäärä: 4 

Katsojamäärä: 111 

Kurssin perustiedot: Perusopinnot 6 Teatteri ILMI Ö:llä, opettaja Sari Tupamäki 
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·         E – ryhmä: 

Esityksen nimi: UUDET SEIKKAILUT IHMEMAASSA – Liisa Ihmemaassa –sadun jatko-osa. Ryhmän 

oma käsikirjoitus 

Esitysten lukumäärä: 1 

Katsojamäärä: 27 

Kurssin perustiedot: Perusopinnot 1, Teatteri ILMI Ö:llä, opettaja Liisa Pylkkänen 

  

PIKKUJOULUT – avoimet harjoitukset. E-ryhmässä pidettiin kotijoukoille pikkujoulut, jossa 

improvisoitiin ja näyteltiin pieniä kohtauksia 

Katsojamäärä: 27 

   

·         F-ryhmä 

Esityksen nimi: KELTAINEN PALLO – ELI SUOMALAINEN YKSINÄISYYS – näytelmä, kirjoittanut 

Tuomas Timonen 

Esitysten lukumäärä: 4 

Katsojamäärä: 55 

Kurssin perustiedot: Syventävät opinnot 2-3 Teatteri ILMI Ö:llä, opettaja Liisa Pylkkänen 

  

·         G – ryhmä: 

Esityksen nimi: TYTTÄRET JA LUURITON LEIRI - ryhmän oma käsikirjoitus 

Esitysten lukumäärä: 1 

Katsojamäärä: 38 

Kurssin perustiedot: Perusopinnot 2 Vuotalolla, opettaja Sofia Koski 

  

·         H-ryhmä: 

Esityksen nimi: PARODIA TOSI-TV:STÄ – ryhmän oma käsikirjoitus 

Esitysten lukumäärä: 1 

Katsojamäärä: 38 

Kurssin perustiedot: Perusopinnot 4 vuotalolla, opettaja Sofia Koski 

  



 29 

·         I-ryhmä: 

Esityksen nimi: OLIPA KERRAN – ryhmän oma käsikirjoitus pohjautuen Lumikki – satuun 

Esitysten lukumäärä: 2 

Katsojamäärä: 41 

Kurssin perustiedot: Perusopinnot 3 Teatterimuseolla, opettaja Tanja Parantainen 

  

·         J – ryhmä: 

Esityksen nimi: PELASTAKAA AUTIOKOULU – ryhmän oma käsikirjoitus 

Esitysten lukumäärä: 1 

Katsojamäärä: 29 

Kurssin perustiedot: Perusopinnot 1 Hertsikan ala-asteella, opettaja Maria Myllykangas 

  

-           K-ryhmä: 

Esityksen nimi: RUMA ANKANPOIKANEN JA MUITA TARINOITA 

Esitysten lukumäärä: 1 

Katsojamäärä: 25 

Kurssin perustiedot: Perusopinnot 1 Hertsikan ala-asteella, opettaja Maria Myllykangas  

  

Muita tapahtumia vuonna 2017: 

Teatterikoulun kaikki alle 12-vuotiaat oppilaat tekivät yhteisen kevätretken Suomenlinnaan 

27.4.2017. Oppilaat pääsivät koekatsojiksi Suomenlinnan lastenkierrokselle. 

Ryhmät kävivät kevään aikana katsomassa myös toistensa esityksiä ja osallistuivat katsojina 

Teatteri ILMI Ö:llä syksyllä järjestettyyn ILMIFESTIVAALIIN. 

  

Kesäleirit:  

Teatteri ILMI Ö:n kesäleirit pidettiin Suomenlinnassa ja Annantalolla.  

Suomenlinnan leiri ala-asteikäisille oli 5. – 9.6.2017, osallistujia: 6. Leirillä valmistettiin esitys. Leirin 

ohjaaja: Sofia Koski 

Annantalon kesäleiri järjestettiin 5.-9.6.2017, osallistujia 8. Leirillä valmistettiin esitys.  

Leirin ohjaaja: Sari Tupamäki 
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 5.7. Yhteistyötahot ja koulutus 

 

Teatteri ILMI Ö. on Esittävien taiteiden oppilaitosten liitto ETOL ry:n sekä TPO-liiton jäsen. 

Muita yhteistyötahoja vuonna 2017: 

FIDEA 

Helsingin kaupunki 

Helsingin yhteislyseo 

Hertsikan ala-aste 

Kannelmäen peruskoulu 

Kansallisteatteri 

Merilahden peruskoulu 

Musiikin erityispalvelukeskus Resonaari 

OPM - Kulttuurin kärkihanke 

Puistolan peruskoulu 

Sarjakuvakeskus 

Teatterimuseo 

Vuotalo 

  

Koulutus: 

Rehtori Liisa Pylkkänen aloitti elokuussa 2017 opinnot Sibeliusakatemian Arts Management – 

maisteriohjelmassa. Hän valmistuu opinnoistaan jolukuussa 2019. 

Teatteri ILMI Ö:n teatterikoulu toimii myös harjoittelupaikkana alan opiskelijoille. Vuonna 2017 

koululla oli työharjoittelijana Marjukka Mykkänen Snellman korkeakoulusta. 

  

5.8 Herttoniemen kerhot 
 

Herttoniemen kerhot aloittivat toimintansa syksyllä 2015 erillisinä kerhoina. Syksyllä 2016 ryhmät 

liitettiin osaksi taiteen perusopetuskoulua ja ne toimivat vuonna 2017 Kärkihankerahoituksen 

alaisina. 

  

  




